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Gen Z i millenialsi w ubezpieczeniach: cyfrowo i transparentnie 

W erze dynamicznych zmian technologicznych, młodsze pokolenia coraz częściej wybierają 

ubezpieczenia dostępne online. Jak wynika z najnowszego raportu Polskiej Izby Ubezpieczeń (PIU) i 

Accenture, cyfryzacja sektora ubezpieczeń staje się kluczowa, szczególnie w kontekście zmieniających 

się potrzeb konsumentów. Młodzi ludzie oczekują większej transparentności i elastyczności. 

Młodsze osoby, zwłaszcza w wieku 18-35 lat, są najbardziej skłonne do korzystania z nowoczesnych 

technologii i oczekują intuicyjnych, spersonalizowanych rozwiązań. Według raportu „Cyfryzacja sektora 

ubezpieczeń w Polsce” 69% klientów wskazuje na łatwość zawarcia ubezpieczenia jako kluczowy 

czynnik przy wyborze oferty, a 54% na szybkość uzyskania informacji. Ponadto, młodsze pokolenia 

wykazują większe zainteresowanie nowymi formami ubezpieczeń, takimi jak ochrona przed 

cyberatakami czy ubezpieczenia „na żądanie” z możliwością elastycznego zarządzania.  

Widzimy zainteresowanie produktami, które odpowiadają na potrzeby stylu życia młodszych osób, np. 

City Combo to odpowiedź na codzienne przemieszczanie się po mieście - do szkoły czy pracy, obejmuje 

m.in. hulajnogę, deskorolkę, rower, a w okresie zimowym - narty, a nawet sanki – podkreśla Beata Grott, 

Dyrektor polskiego oddziału Balcia Insurance SE i dodaje: Obecnie wdrażamy na polskim rynku aplikację 

mobilną Balcia. To rozwiązanie z powodzeniem działa już w innych krajach bałtyckich. Za pomocą kilku 

kliknięć można ubezpieczyć się, ale także kupić bilet na koncert czy inne wydarzenia rozrywkowe.    

Ubezpieczenia online – przyszłość rynku 

Z raportu PIU i Accenture jasno wynika, że młodsze generacje coraz częściej wybierają ubezpieczenia 

oferujące pełną obsługę cyfrową. Rozwiązania, takie jak: aplikacje mobilne, chatboty i portale klienta, 

umożliwiają samodzielne zarządzanie produktami ubezpieczeniowymi, realizację płatności 

elektronicznych oraz zgłaszanie szkód online. 45% osób w wieku 18-35 lat deklaruje chęć korzystania z 

chatbotów do uzyskiwania informacji o ofertach ubezpieczeń, co świadczy o rosnącym 

zapotrzebowaniu na innowacyjne i w pełni cyfrowe rozwiązania w sektorze ubezpieczeniowym. 

Cyfrowo i transparentnie 

Pokolenia Z i Millenialsów są wychowane na postawach otwartości i szybkiego dostępu do informacji. 

Kierują się przede wszystkim transparentnością i prostotą oferowanych produktów oraz ich warunków. 

Ważny jest nie tylko łatwy dostęp do oferty, ale również przejrzystość, prosty proces zawierania umowy 

czy zgłaszania szkody.  

Młodzi ludzie częściej mówią „sprawdzam” – rozliczają firmy z deklaracji marketingowych, nie tolerują 

zbyt skomplikowanych opisów i procesów. Nasze produkty są dopasowane do stylu życia młodszych 

Klientów, którzy oczekują prostej i przejrzystej oferty online. Dlatego też nasze OWU składają się z 

zaledwie kilku stron i są napisane prostym językiem, bez żadnych gwiazdek czy ukrytych informacji – 

mówi Beata Grott, Dyrektor polskiego oddziału Balcia Insurance SE.   



 
 
Przyszłość ubezpieczeń 

Cyfryzacja sektora ubezpieczeń to nie tylko odpowiedź na obecne potrzeby Klientów, ale także 

inwestycja w przyszłość. Jak wynika z raportu, im młodsze pokolenia, tym większe oczekiwania wobec 

cyfrowych usług ubezpieczeniowych. Firmy, które zainwestują w nowoczesne technologie, będą miały 

szansę na osiągnięcie trwałej przewagi konkurencyjnej.  

 

_______ 

Balcia Insurance SE to renomowany łotewski insurtech z wieloletnim doświadczeniem, który 

sukcesywnie zdobywa pozycję lidera na rynkach krajów bałtyckich. W 2016 roku marka przeszła 

rebranding i odeszła od nazwy BTA, pod którą była znana w Polsce i innych kluczowych krajach Unii 

Europejskiej. W 2020 roku firma wprowadziła nową strategię biznesową, pozycjonując się jako 

ubezpieczyciel skoncentrowany na nowoczesnych rozwiązaniach. Balcia prowadzi działania w 

Niemczech, Polsce, Francji i Wielkiej Brytanii, dostosowując się do współczesnych trendów. Marka 

inwestuje w rozwój kadrowy stale dążąc do wzmocnienia różnych działów i utrzymania dynamiki 

wzrostu organizacyjnego.  

Więcej informacji na www.balcia.pl  


